PRAESVMPTIO IL.

Prafationes, procemiaque legum, statutorum, & aliarum dispositiorum praefumptionem, & coniectaram facere: & legislatorum ac disponentium voluntatem declarare. Et quando dicta in prefationibus praesumantur repetita in dispositiōnibus

SUMMARY.

- Præfationem duplarem esse.

Præfationes, & promissæ alia, & dispositiones scriptæ, veluti quibus vix est legator declarans, conetur annullari, sicut in lege ipsa faciuntur.

Legi præfatio si est generalis, sic etiam intelligi debet ipsa lex: & ipsa præfatio præbat ut electio non toti legi.

Statutum præsumptionis & præfatio constitutans facit eorum, que statuerent ipsi voluntari.

Idem discendum de præfatione, & proemio re scripti principiis, nomine s.

Idem de proemio primis legi & bullæ summi Pontificis, nro. 6.

Idem de præfatione decreti principis, nro. 7.

Idem in præfatione sententiæ indicis, num. 8.

Idem in præfatione laudis, nro. 9.

Idem in præfatione inquisitoris, nro. 10.

Idem de præfatione centralium, nro. 11.

Idem de præfatione dispositionis testatoris, nro. 12.

Præfatio seu præsumptionis ostendit causam finalē, qua motu est conscientia alium disponens, ad ita agenda.

Dispositio esti sua natura strictè interpretari debet, ob rationem tamē præfatione expressam largè interpretari.

Contractus præfationem declarat contractum quando conclusio præfationi derogatur, ibid. nro. 15.

Præfatio statutus non declarat ipsius statutum, quando ipsa præfatio ob statutum refringitur.

Textus quando repugnat rubrica, magis attenditur ipsa textus, quam rubrica.

Præfationes, & promissæ alia, & dispositiones non scriptæ possunt tractari, ut dicunt, repente præfationes in ipsa alia & dispositione. Socie quidam inter vitrum, magis temporis interclusum intercesserunt, nro. 19.

Vel quando partes ipsa non se firmarunt super dictu in tractatu, & præfatione centralium, nro. 20.

PRÆSVMPT. II. 1003
Vel quando dicta in tractatu sunt omnino distincta, & separatae ab ipso contradicuntur.

Nec procedit regula inter diversas personam, nro. 22.

Nec in dispositione aliosfa, num. 23

Nec quando actus, & dispositio principaliu*m* redactetur iustino,
si dicta in prefatione censerentur repetita in ipso actu principali;
num. 24.

Roxima est praecedenti presumptio & conjectura hæc, quæ ducit à proemio, & prefationib. Est fæna i praefat. (vt hoc prius dicam) duplexnam, quæ folit ab initio actus & dispositionis scripta apponi: altera, qua in cœlo, & dispositio non scripta adhibetur, & quo vulgariter nomine tractatus appellatur, facit se fæna Bart. m. f. it. & ipsilatu. s. Cibyfogenu. n. 3. in fin. de verb. obliga. Diuos itaque causis distinguuntur, atque pro-